
2025年 7 月 
 
 

申込者様各位 

 
 

（一財）日本建築総合試験所 

性能評定課 

 
 

建築防災計画評定事業 手数料改定のお知らせ 

 

謹啓 御社、益々ご隆盛のことお慶び申し上げます。日頃より当法人の建築防災計画評定

事業をご利用賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、本事業の手数料を下記のとおり改定する運びとなりましたので、謹んでご案内申し

上げます。 
本事業では、2000年から料金を据え置いてまいりました。この間、業務手順の効率化や

ペーパーレス化の導入などの経費削減に努めてまいりましたが、昨今の人件費等の諸費用

高騰を勘案し、やむなく本事業の手数料のうち大規模な建築物（延べ面積15,000㎡を超える

もの）について手数料の改定を決断させて頂いた次第です。 
申込者様にはご負担をおかけいたしますが、引き続き審査品質の維持向上を図り、より良

質なサービスを提供させて頂くため、ご理解とご協力を賜りますよう謹んでお願い申し上げ

ます。 

 
記 

 
 

■ 料金改定日：2025年10月1日より 
■ 改定後の手数料：下表のとおり（15,000㎡以下は手数料据え置き） 

 

延べ面積 評定手数料 
（()内は消費税等 10％を含む手数料） 

15,000 ㎡以下のもの 400,000 円（440,000 円） 
15,000 ㎡を超え、 
40,000 ㎡以下のもの 750,000 円（825,000 円） 

40,000 ㎡を超えるもの 900,000 円（990,000 円） 

 

（お問合せ先） 

評価判定センター 確認評定部 性能評定課 

前山 航（マエヤマ ワタル） 

TEL：080-8303-3874 
 

以上 


